

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU  
PARACURU-CE



**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1804.01-2017**  
Processo Administrativo Nº 1004.01/2017-FMAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA  
Data de Publicação: 18/04/2017 21:11:41

				TOTAL DO PROCESSO: 439.469,17
<b>P F DE ALMEIDA LIMA ME</b>			<b>21.670.886/0001-50</b>	<b>153.969,17</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 027	69.999,99	<b>Total: 70.000,12</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo:	
Descrição: CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO PCT 250G				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 4,428</b>			Total Item: 6.642,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FORMA FACIL	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE SABOR FRUTAS VERM. 1KG				
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 6,069</b>			Total Item: 4.248,30
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FORMA FACIL	Modelo:	
Descrição: SOPA PRONTA SABOR FRANGO C/LEGUMES 1KG				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 10,853</b>			Total Item: 8.682,40
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FORMA FACIL	Modelo:	
Descrição: SOPA PRONTA SABOR CARNE C/LEGUMES 1KG				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 6,9459</b>			Total Item: 5.556,72
Item: 5	Unidade: POT	Marca: PURO SABOR	Modelo:	
Descrição: MARGARINA VEGETAL 500G				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 3,0388</b>			Total Item: 2.431,04
Item: 6	Unidade: CX	Marca: KNOR	Modelo:	
Descrição: CALDO DE GALINHA C/24UND				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 8,4653</b>			Total Item: 4.232,65
Item: 7	Unidade: CX	Marca: KNOR	Modelo:	
Descrição: CALDO DE CARNE C/24UND				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 8,4653</b>			Total Item: 4.232,65
Item: 8	Unidade: KG	Marca: JURITI	Modelo:	
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 4,6451</b>			Total Item: 3.716,08
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: DONA MARIA	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 2,3008</b>			Total Item: 1.380,48
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: DONA MARIA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU  
PARACURU-CE

Descrição: FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,4311 Total Item: 1.458,66

Item: 11 Unidade: KG Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,1241 Total Item: 2.062,05

Item: 12 Unidade: PCT Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA PCT 500G

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,8233 Total Item: 911,65

Item: 13 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO POPULAR 400G

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 2,0404 Total Item: 3.060,60

Item: 14 Unidade: UND Marca: RENATA Modelo:

Descrição: BISCOITO DE LEITE 40G

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,5644 Total Item: 1.693,20

Item: 15 Unidade: UND Marca: LIZA Modelo:

Descrição: MAIONESE EM FRASCO PLÁSTICO 250G

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,0404 Total Item: 612,12

Item: 16 Unidade: LAT Marca: OLE Modelo:

Descrição: ERVILHA LATA 200G

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,4326 Total Item: 429,78

Item: 17 Unidade: CX Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO CX 300G

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,6466 Total Item: 2.187,96

Item: 18 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: SUCO EM CAIXINHA 200ML SABORES DIVERSOS

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,0419 Total Item: 3.125,70

Item: 19 Unidade: CX Marca: FRISCO Modelo:

Descrição: SUCO EM PÓ P/REFRESCO ARTIF. UVA CX C/15SACHÊS DE 30G

Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,0266 Total Item: 2.205,32

Item: 20 Unidade: CX Marca: FRISCO Modelo:

Descrição: SUCO EM PÓ P/REFRESCO ARTIF. MORANGO CX C/15SACHÊS DE 30G

Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,0266 Total Item: 2.205,32

Item: 21 Unidade: CX Marca: FRISCO Modelo:

Descrição: SUCO EM PÓ P/REFRESCO ARTIF. LIMÃO CX C/15SACHÊS DE 30G

Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,0266 Total Item: 2.205,32

Item: 22 Unidade: CX Marca: FRISCO Modelo:

Descrição: SUCO EM PÓ P/REFRESCO ARTIF. MARACUJÁ CX C/15SACHÊS DE 30G



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU  
PARACURU-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,0266	Total Item: 2.205,32		
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: PÃO DE FORNO	Modelo:	
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HAMBÚRGUER 500G				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,2574	Total Item: 4.514,80		
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 027	15.550,00	<b>Total: 15.550,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CATIA POP	Modelo:	
Descrição: PIRULITO C/RECHEIO DE CHICLETE PCT 600G C/50UND				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 1.950,00		
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: EMBARE	Modelo:	
Descrição: BOMBOM C/RECHEIO DE CHOCOLATE PCT 50UND				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 6.000,00		
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: SANTA RITA	Modelo:	
Descrição: BOMBOM C/RECHEIO CARAMELO 750G				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 4.800,00		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SKIN	Modelo:	
Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA PET 2LITS				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 2.800,00		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 027	29.444,00	<b>Total: 29.444,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: ABACAXI- fruta in natura				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 1.400,00		
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: ABÓBORA-abóbora/jerimum				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 960,00		
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: ALFACE LISA-ALFACE 1º qualidade				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 240,00		
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: ALHO EM CABEÇA in natura				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 2.100,00		
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: BANANA- fruta in natura				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 1.440,00		
Item: 6	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: BATATA DOCE-BATATA DOCE- in natura				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 400,00		
Item: 7	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU  
PARACURU-CE

Descrição: BATATA INGLESA- legume in natura

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.000,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BETERRABA- legume in natura

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.600,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CEBOLA- cebola in natura

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 2.050,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CENOURA- legume in natura

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.000,00

Item: 11 Unidade: MOL Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE MOLHO-cheiro verde in natura

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 240,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: GOIABA- fruta in natura

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.200,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: LARANJA- fruta in natura

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.600,00

Item: 14 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MAÇA- fruta in natura

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 3.200,00

Item: 15 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MAMÃO FORMOSA- fruta in natura

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.600,00

Item: 16 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MARACUJÁ- maracujá primeira qualidade

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 1.440,00

Item: 17 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MELANCIA- fruta in natura

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 480,00

Item: 18 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MELÃO JAPONÊS- fruta in natura

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 960,00

Item: 19 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: PIMENTINHA DE CHEIRO- in natura



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU  
PARACURU-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,70 Total Item: 970,00

Item: 20 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: PIMENTÃO VERDE- legume in natura

Quantidade: 80 Valor Unit.: 9,55 Total Item: 764,00

Item: 21 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: REPOLHO VERDE- legume in natura

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 800,00

Item: 22 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: TOMATE- legume in natura

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.000,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 027 38.974,99 **Total: 38.975,05**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAFRIPAR Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 17,3671 Total Item: 17.367,10

Item: 2 Unidade: KG Marca: REGINA Modelo:

Descrição: FRANGO ABATIDO NA HORA

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,8661 Total Item: 13.732,20

Item: 3 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,2505 Total Item: 7.875,75

**FRANCISCO FERREIRA NERI ME** 23.536.865/0001-72 **285.500,00**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 075 285.500,00 **Total: 285.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALTEZA NOBRE SANTA Modelo:  
CLARA FORTALEZA VITAMILHO

Descrição: CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTE PRODUTOS: 03 KG ARROZ TIPO BRANCO-ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS; 02 KG FEIJÃO DE CORDA TP1-ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS; 01 KG FARINHA DE MANDIOCA TP FINA-BRANCA SECA ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS; 02 KG AÇÚCAR CRISTAL BRANCO-COM ASPECTO GRANULOSO FINO MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA FUNGOS OU PARASITAS; 01 KG SAL REFINADO IODADO- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL TRANSPARENTE TERMO SOLDADA; 02 PCT FARINHA DE MILHO TP PRÉ-COZIDA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM C/PESO LIQUIDA DE 500G C/IDENTIFICAÇÃO DA MARCA; 02 PCT CAFÉ TORADO E MOÍDO- EM PÓ FINO, COM SELO DA ABIC DE PUREZA E QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS; 02 PCT BISCOITO POPULAR AGUA E SAL-ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL LACRADA COM DUPLA PROTEÇÃO; 02 PCT LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 05 VITAMINAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 200G; 02 PCT MACARRÃO ESPAGUETE-ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE C/PESO LIQUIDO DE 500G; 01 LATA CARNE BOVINA-ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TIPO LATA,C/PESO LIQUIDO DE 32G; 01 GARRAFA ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL TP 1 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO LATA OU EM GARRAFA PET COM PESO LIQUIDO D 900ML.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 71,375 Total Item: 285.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU  
PARACURU-CE

*Wandembergue Paulino de Oliveira*

---

PREGOEIRO: WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA